
 

1/5  

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
Městský obvod Martinov 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

79. schůze Rady městského obvodu Martinov, 

konané dne 4. dubna 2022 
 
 
 

čís. 692/79 – 700/79 
  



 

2/5  

692/79 Rada městského obvodu Martinov              4. dubna 2022 
 

1) r o z h o d l a 

o uzavření dodatku č. 21/2022 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci uzavřené mezi ČR – 

Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje a Statutárním městem Ostrava, 

Městským obvodem Martinov z důvodu změněné přílohy ke smlouvě – soupisy vypůjčeného 

majetku tak, aby odpovídala současnému stavu 

2) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu k podpisu dodatku 

Zodp.:  Jolana Kavalková            T:  30. dubna 2022 

 
 
 
 
693/79 Rada městského obvodu Martinov              4. dubna 2022 
 

1) s o u h l a s í 

s výpovědí z pronajatého pozemku parc. č. 2422/57 katastrální území Martinov ve Slezsku, 

na který je uzavřena smlouva č. 3/2019-G o pronájmu pozemku, dohodou ke dni 1.6.2022 

2) s c h v a l u j e 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2422/57 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

19 m2  katastrální území Martinov ve Slezsku  

Zodp.:  Ing. Michal Sněhota              T:  5. dubna 2022 

 
 
 
 
694/79 Rada městského obvodu Martinov              4. dubna 2022 
 

1) s o u h l a s í 

s výpovědí z pronajatých pozemků parc. č. 2613 a 2618 katastrální území Martinov ve Slezsku, 

na které je uzavřená smlouva č. 13/2012-P o pronájmu pozemku, dohodou ke dni 1.6.2022 

2) s c h v a l u j e 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2613 ostatní plocha, zeleň o výměře 419 m2 a části 

pozemku parc. č. 2618 trvalý travní porost o výměře 25 m2 katastrální území Martinov  ve Slezsku 

Zodp.:  Ing. Michal Sněhota              T:  5. dubna 2022 

 
 
 
 
695/79 Rada městského obvodu Martinov              4. dubna 2022 
 

1) s o u h l a s í 

s výpovědí z pronajatého pozemku parc. č. 2422/66 katastrální území Martinov ve Slezsku, 

na který je uzavřena smlouva č. 4/2009-G o pronájmu pozemku, dohodou ke dni 1.6.2022 

2) s c h v a l u j e 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2422/66 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

19 m2  katastrální území Martinov ve Slezsku  

Zodp.:  Ing. Michal Sněhota              T:  5. dubna 2022 



 

3/5  

696/79 Rada městského obvodu Martinov              4. dubna 2022 
 

1) s o u h l a s í 

jako vlastník pozemku parc. č. 2746/1 katastrální území Martinov ve Slezsku a místní komunikace 

ul. Kamenná s připojení sousedních nemovitostí pozemků  parc. č. 2760 a parc. č. 2761 katastrální 

území Martinov ve Slezsku zřízením sjezdu a nájezdu na pozemku parc. č. 2746/1 s napojením 

na místní komunikaci přes liniové odvodnění – žlaby a nájezdový silniční obrubník a s umístěním 

dopravního značení za dodržení platných právních předpisů dle doložené projektové dokumentace 

a souhlasného stanoviska Policie ČR, dopravního inspektorátu v souladu se žádostí předloženou 

žadatelem 

2) s o u h l a s í 

jako vlastník pozemku parc. č. 2746/1 katastrální území Martinov ve Slezsku s umístěním 

zpevněné plochy o výměře 23,9 m2 s povrchem ze zámkové dlažby a napojením na místní 

komunikaci s osazením nové obruby a zalitím asfaltovou zálivkou spojující přístupový chodník 

a parkovací stání na pozemku parc. č. 2761 katastrální území Martinov ve Slezsku za účelem 

zřízením sjezdu a nájezdu na místní komunikaci ul. Kamenná za podmínky, že před realizací 

stavby bude uzavřena na dotčenou část pozemku stavbou nájemní smlouva 

 
 
 
 
697/79 Rada městského obvodu Martinov              4. dubna 2022 
 

1) s o u h l a s í  

jako vlastník pozemku parc. č. 2746/1 katastrální území Martinov ve Slezsku a místní komunikace 

ul. Kamenná se vstupem na pozemek a umístěním stavby vodovodní přípojky v rámci stavby „BD 

Martinov, Kamenná 3025/6, Ostrava – Martinov“ realizované výkopem ve vozovce v souladu 

se žádostí žadatele a výkresu projektové dokumentace – Situace vodovodní přípojky 

2) r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 

a smlouvy o právu provést stavbu  k pozemku parc. č. 2746/1 katastrální území Martinov 

ve Slezsku v rozsahu vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace – Situace vodovodní 

přípojky pro stavbu vodovodní přípojky v rámci stavby „BD Martinov, Kamenná 3025/6, Ostrava 

– Martinov“ ve prospěch stavebníka za účelem umístění stavby na dobu neurčitou za jednorázovou 

úplatu za cenu 150,-- Kč za každý započatý běžný metr + příslušná sazba DPH  

3) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu 

Zodp.:  Jolana Kavalková            T:  30. dubna 2022 

 
 
 
 
698/79 Rada městského obvodu Martinov              4. dubna 2022 
 

r o z h o d l a 

o prominutí smluvního penále za pozdní úhradu pronájmu pozemku  

• par. č. 2422/40 pod garáží za rok 2016 XXXXXXXXXX, ve výši 1 189,- Kč, 

• par. č. 2422/64 pod garáží za roky 2018 a 2019 XXXXXXXXXX, v celkové výši 1 216,- Kč, 

• par. č. 3290/12 pod chatkou a části pozemku parc. č. 3290/1 za rok 2018 XXXXXXXXXX, 

ve výši 4 190,- Kč. 

 
 



 

4/5  

699/79 Rada městského obvodu Martinov              4. dubna 2022 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 

vyúčtování finančních příspěvků jako následnou veřejnosprávní kontrolu u příjemců neinvestiční 

účelové dotace podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů, na rok 

2021, a to u:  

1) Oblastního spolku ČČK, prostřednictvím MS ČČK Ostrava – Martinov, ve výši 30.184,-- Kč 

na činnost MS ČČK Ostrava – Martinov v roce 2020, v souladu s Veřejnoprávní smlouvou 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov č. 3/2021-

VpS 

2) Oblastního spolku ČČK, ve výši 7.925,50 Kč na vnitřní vybavení všech prostor, v souladu 

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského 

obvodu Martinov č. 6/2021-VpS 

3) Mysliveckého sdružení Děhylov, ve výši 13.870,-- Kč na zvelebení mysliveckého účelového 

zařízení (chata), v souladu s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov č. 5/2021-VpS 

4) Spolku Senioři Martinov, ve výši 35.098,-- Kč na činnost v roce 2021, v souladu s Veřejnoprávní 

smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov 

č. 2/2021-VpS 

5) Centra pro rodinu a sociální péči z.s., ve výši 2.800,-- Kč na zajištění sociálních služeb Střediska 

VÝZVA u občanů Martinov pro rok 2021, v souladu s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov č. 1/2021-VpS 

6) Tělocvičné jednoty SOKOL Martinov, ve výši 30.327,90 Kč na činnost v roce 2021, v souladu 

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského 

obvodu Martinov č. 4/2021-VpS 

7) Sboru dobrovolných hasičů Martinov, ve výši 82.327,70 Kč na činnost v roce 2021 , v souladu 

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského 

obvodu Martinov č. 7/2021-VpS 

 
 
 
 
700/79 Rada městského obvodu Martinov              4. dubna 2022 
 

1) p r o j e d n a l a 

a) žádost Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., IČ 26593548, 

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu městského obvodu Martinov na rok 2022 na projekt 

Poradna pro osoby se zdravotním postižením Ostrava 

b) žádost Sboru Jednoty bratrské v Ostravě, IČ 73633542 o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2022 na projekt Komunitní zahrada 

a na činnost  

c) žádost Spolku Senioři Martinov, IČ 07818301, o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 

městského obvodu Martinov na rok 2022 na činnost 

d) žádost Oblastního spolku ČČK, IČ 49593412, o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 

městského obvodu Martinov na rok 2022 na činnost MS ČČK Martinov 

e) žádost SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Martinov, IČ 48804100, o finanční příspěvek 

z rozpočtu městského obvodu Martinov na rok 2022 na činnost 

f) žádost TJ Sokol Martinov, IČ 66739284, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Městského 

obvodu Martinv na rok 2022 na činnost 

  



 

5/5  

2) r o z h o d l a 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2022, který představuje 

formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Martinov 

na rok 2022: 

a) Spolku Senioři Martinov, IČ 07818301, se sídlem Martinovská 3154/23, 723 00  Ostrava – 

Martinov, ve výši 35.000,-- Kč na činnost v roce 2022 

b) Oblastnímu spolku ČČK, IČ 49593412, se sídlem Červeného kříže 1672/4, 702 00  Ostrava – 

Moravská Ostrava, ve výši 30.000,-- Kč na činnost MS ČČK Martinov v roce 2022 

c) Tělocvičné jednoty SOKOL Martinov, IČ 66739284, se sídlem Na Svobodě 3121/7, 723 00  

Ostrava – Martinov, ve výši 50.000,-- Kč na činnost v roce 2022 

3) r o z h o d l a 

neposkytnout finanční příspěvek  

a) Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., IČ 26593548, se sídlem 

Bieblova 2922/3, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava na projekt Poradna pro osoby 

se zdravotním postižením Ostrava z důvodu nedostatku finančních prostředků MOb Martinov 

na tyto účely. 

b) Sboru Jednoty bratrské v Ostravě, IČ 73633542, se sídlem Martinovská 3154/23, 723 00 

Ostrava – Martinov na projekt Komunitní zahrada a na činnost z důvodu ukončení nájemní 

smlouvy ke dni 30.06.2022. 

4) d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout, v souladu se schváleným rozpočtem 

Městského obvodu Martinov na rok 2022, který představuje formu předběžné veřejnosprávní 

kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí účelové dotace, z rozpočtu městského obvodu Martinov na rok 2022, SH ČMS – 

Sboru dobrovolných hasičů Martinov, IČ 48804100, se sídlem Martinovská 3160/25, 723 00  

Ostrava – Martinov, ve výši 80 000,-- Kč na činnost v roce 2022. 

5) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu Veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov podle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodp.:  Jolana Kavalková          T:  30. dubna 2022 

 
 
 
 
 
 
 

Jolana Kavalková v.r. 
starostka 

Ing. Jiří Ďurák v.r. 
místostarosta 

 


